Serviços  Públicos,  para  atendimento  de
atividade  e  pagamento  das  despesas  que
especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de R$ 3.600.000,00 (três
milhões e seiscentos mil reais), ao Orçamento Programa 2023, no Departamento Municipal de
Obras e Serviços Públicos, para atendimento da Atividade 2105 - Manutenção do Depto de
Obras,  Logradouros  e  S.E.R.M.  -  pagamento  das despesas com Equipamentos  e  Material
Permanente - Tesouro - exercícios anteriores, conforme classificação constante do Anexo I.

Art. 2º O crédito de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais) será coberto com
recursos  provenientes  do  superavit  financeiro  do  exercício  anterior,  originário  da  Fonte  de
Recurso 91 - Tesouro - exercícios anteriores, conforme classificação constante do Anexo II.

Art. 3º Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Município, estabelecida pelo